
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2021.gada 5.oktobrī        Nr.22 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns  

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Sēdē piedalās:    

 

Ārijs Vucāns 

Anita Brakovska 

Andris Lazdāns 

Lauris Pastars  

Andris Pastars 

Ilga Pokšāne 

Ineta Anspoka 

Iveta Stare 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts 

Juris Vucāns 

Nadežda Hļebņikova  

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Raimonds Rubins – cits iemesls 

Pēteris Rožinskis – cits iemesls 

Maruta Plivda – cits iemesls 

 

 

Piedalās darbinieki un  uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juriste; 

Laine Giluce – Mājas lapas redaktore; 

Sanita Meļko – Attīstības daļas vadītājas vietniece; 



2 

 

Ineta Valaine – Attīstības daļas vadītājas pienākumu izpildītāja; 

Vita Biezaite – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Natālija Rivža – Bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

Edgars Vaivods – Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors. 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludināto ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par auditu veikšanu SIA “Preiļu saimnieks”. 

2. Par aizdevuma saņemšanu prioritārā projekta “Preiļu  novada bērnu un  jauniešu sporta 

skolas stadiona 2. un 4.kārtu pārbūve” īstenošanu. 

3. Par grozījumiem  Preiļu novada Bāriņtiesas amatu sarakstā. 

4. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības amatu sarakstos. 

5. Par 2021.gada 29.jūlija Preiļu novada domes lēmuma (protokols Nr.16, 24.§) precizēšanu. 

6. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

 
 

1.§ 

 Par auditu veikšanu SIA “Preiļu saimnieks” 

(ziņo: Ā.Vucāns, A.Zīmelis, izsakās: J.Erts, A.Pastars) 

Sakarā ar Preiļu novada pašvaldībā saņemto pašvaldības kapitālsabiedrības SIA ”Preiļu saimnieks” 

valdes priekšsēdētāja Ivara Indriksona ziņojumu par konstatētajām nepilnībām uzņēmuma 

dokumentos iepriekšējā pārskata periodā, pamatojoties uz likuma “Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likums” 11.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10    balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, 

A.Lazdāns, I.Anspoka, L.Pastars, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; ATTURAS – 2  

balsis (A.Pastars, J.Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt finanšu un juridisko auditu pašvaldības  SIA “Preiļu saimnieks” ar mērķi – analizēt 

valdes priekšsēdētāja ziņojumā minētos faktus, izstrādāt organizācijas finanšu stāvokļa 

novērtējumu, sniegt rekomendācijas tā uzlabošanai. 

2. Līdzekļus finanšu un juridiskā audita veikšanai izmantot no SIA “Preiļu saimnieks” budžeta 

līdzekļiem. 

3. Uzdot SIA “Preiļu saimnieks” organizēt cenu aptauju auditu veikšanai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors A.Zīmelis. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 
 

2.§ 

Par aizdevuma saņemšanu prioritārā projekta “Preiļu  novada bērnu un  jauniešu sporta 

skolas stadiona 2. un 4.kārtu pārbūve” īstenošanu  

 

(ziņo: Ā.Vucāns, E.Vaivods) 

 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta trešās daļas 5.punktu, pašvaldībām 

ir iespēja saņemt valsts budžeta aizņēmumu vienam noteiktam prioritāram projektam, kas atbilst 

pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam (Preiļu novada Attīstības programmas 2018. 



3 

 

– 2024.gadam Investīciju plānā RV 2.2. “Uzlabot sabiedrisko ēku energoefektivitāti un 

infrastruktūru”,  2.2.27. “Preiļu novada BJSS sporta bāzes (kompleksa) pārbūve (2.kārta)” un 

2.2.29. “Preiļu novada BJSS sporta bāzes (kompleksa) pārbūve (4.kārta)”) ar maksimālo 

aizņēmumu summu 400 000 euro apmērā.  

Projekts atbilst administratīvi teritoriālajai reformai.  

Augstas  gatavības pašvaldības investīciju projekta “Preiļu  novada bērnu un  jauniešu sporta 

skolas stadiona 2., 4. kārta pārbūve”   kopējās plānotās izmaksas 460 000,00 EUR, tai skaitā 

aizņēmuma summa 400 000, pašvaldības līdzfinansējums 60 000,00 EUR.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12  balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, 

A.Lazdāns, I.Anspoka, L.Pastars, A.Pastars, J.Erts, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; 

ATTURAS – nav  balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iesniegt prioritārā projekta “Preiļu  novada bērnu un  jauniešu sporta skolas stadiona 2. un 

4.kārtu pārbūve” pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

atzinuma saņemšanai. 

2. Ņemt aizdevumu Valsts kasē 400 000,00 EUR apmērā uz 30 gadiem  ar Valsts kases 

noteikto procentu likmi  prioritārā projekta “Preiļu  novada bērnu un  jauniešu sporta skolas 

stadiona 2. un 4.kārtu pārbūve” realizācijai (būvdarbiem, autoruzraudzībai, 

būvuzraudzībai).  

3. Pašvaldības līdzfinansējumu 15%, kas sastāda EUR 60 000 apmērā paredzēt no 2021.gada 

pamatbudžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanu” EUR 55 000 apmērā   un 

“Pārējā ekonomiskā darbība” EUR 5 000 apmērā. 

4. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2022. gada 

oktobra mēnesi.  

5.  Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu.  

 

Sagatavotājs: I.Valaine 

Nosūtīt: finanšu  analītiķiem, galvenajam grāmatvedim 
 

 

3.§ 

 Par grozījumiem  Preiļu novada Bāriņtiesas amatu sarakstā 

(ziņo: Ā.Vucāns, A.Brakovska, izsakās: L.Pastars) 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka domes 

kompetenci: noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību; 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, kas noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi,  

 

PAR - 12  balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, A.Lazdāns, I.Anspoka, 

L.Pastars, A.Pastars, J.Erts, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav  

balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus Bāriņtiesas amatu sarakstā:   

1.1.Izslēgt amatu vienību “arhivārs” 0,5 likme, noteiktā mēnešalga EUR 300,00.  

1.2.Izdarīt izmaiņas bāriņtiesas sekretāra noteiktajā mēnešalgā no RUR 600,00 uz EUR 

900,00. 

1.3.Apstiprināt Preiļu novada Bāriņtiesas amatu sarakstu sekojošā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p10


4 

 

Iestāde Amata 

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikato

ra 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis) 

Vienību 

skaits 

Slodze uz 1 

darbinieku 

Amata 

mēnešalga 

Preiļu 

novada 

Bāriņtiesa 

Bāriņtiesas 

priekšsēdētājs 

1344 05 45.amatu saime, 

12.algu grupa, III 

līmenis 

1 1 1070,00 

Bāriņtiesas 

loceklis 

3412 06 45.amatu saime, 

9.algu grupa, II 

līmenis 

7 1 889,00 

Sekretārs/ 

arhivārs 

3343 11 18.3.amatu saime; 

7.algu grupa II 

līmenis 

1 1 900,00 

Psihologs 2634 01 39.amatu saime; 

9.algu grupa; III B 

1 1 781,00 

Apkopēja  13. amatu saime; 

1.algu grupa I 

līmenis 

0,5 0,5 250,00 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Bāriņtiesai, Personāldaļai, grāmatvedības daļai 

 

4.§ 

 Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības amatu sarakstos 

(ziņo: Ā.Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas noteic, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā 

un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos, un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, un sakarā ar notikušo Administratīvi teritoriālo reformu,  

 

PAR - 12  balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, A.Lazdāns, I.Anspoka, 

L.Pastars, A.Pastars, J.Erts, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav  

balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Preiļu novada pašvaldības amatu sarakstā vienību “Sabiedrisko attiecību daļa” un šādas 

amata vienības ar 05.10.2021.:  

 

Iestāde, 

struktūrvienība 

Amata 

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikatora 

Amata 

klasifikācija 

(saime, 

apakšsaime, 

līmenis)  

Vienību 

skaits 

Slodze Likme Mēnešalga 

 

Sabiedrisko attiecību daļa 

 

01.111 

 

Sabiedrisko 

attiecību 

daļas 

vadītājs 

1213 23 

 

24. 

IV 

1 

 

1 1640,00 1640,00 

01.111 Sabiedrisko 

attiecību 

speciālists 

2432 08 24. 

II 

1 1 950,00 950,00 



5 

 

01.111 Sabiedrisko 

attiecību 

speciālists 

(redaktors) 

2432 08 24. 

II 

1 1 950,00 950,00 

 

2. Līdzekļus sabiedrisko attiecību daļas vadītāja atalgojumam paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 

2021.gada budžeta sadaļas “Vispārējie valdības dienesti”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi -  Personāldaļa. 

 

Sagatavoja: S.Launerte 

Nosūtīt: Personāldaļai, Grāmatvedības daļai 
 

5.§ 

 Par 2021.gada 29.jūlija Preiļu novada domes lēmuma (protokols Nr.16, 24.§) 

precizēšanu 

(ziņo: Ā.Vucāns) 

Preiļu novada dome 2021.gada 29.jūlijā pieņēma lēmumu ar 2021.gada 1.septembri iekļaut Preiļu 

novada pašvaldības amatu sarakstā vienību “Informāciju un tehnoloģiju daļa”. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu  

 

PAR - 11  balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, A.Lazdāns, I.Anspoka, 

L.Pastars, A.Pastars, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav  balsis, 

(J.Erts nepiedalās balsojumā), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā (protokols Nr.16, 24§) Informāciju un 

tehnoloģiju daļas darbiniekiem norādītās amata klasifikācijas, likmes un mēnešalgas  
 

Iestāde, 

struktūrvienība 

Amata 

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikatora 

Amata 

klasifikācija 

(saime, 

apakšsaime, 

līmenis)  

Vienību 

skaits 

Slodze Likme Mēnešalga 

 

Informācijas un tehnoloģiju daļa 

 

09.601 

 

IT daļas vadītājs 

 

1213 23 

 

19.3. 

III A 

1 

 

0,9 1800,00 1620,00 

09.601 IT daļas vadītāja 

vietnieks 

1213 24 19.3. 

III A 

1 1 1700,00 1700,00 

09.601 Datortīklu un 

lietotāju 

administrators 

2523 02 19.5. 

III B 

1 0,7 1400,00 980,00 

09.601 Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 

2522 01 19.5. 

III B 

2 1 1300,00 1300,00 

 

Sagatavotājs : S.Launerte 

Nosūtīt:Personāldaļai, Grāmatvedības daļai 
 

 

 

 

 



6 

 

6.§ 

 Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

D. F. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot  D. F., personas kods ., deklarētā dzīvesvieta , 2021. gada 30. septembra iesniegumu 

(reģ.30.09.2021.gada, Nr.13-1 /958F) par pašvaldības dzīvokļa   īres tiesību piešķiršanu. D.  F. 

uzņemta rindā (Reģistrs Nr. 1.gr. 2, 2017. gada 23. februāra domes sēdes protokols Nr.3) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību” p. 8.2,8.1 

    

 PAR - 12  balsis ( Ā.Vucāns, A.Brakovska, J.Ivanāns,  J.Vucāns,  I.Stare, A.Lazdāns, I.Anspoka, 

L.Pastars, A.Pastars, J.Erts, N.Hļebņikova I.Pokšāne); PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav  

balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Piešķirt D. F. dzīvokļa īres tiesības. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks”    

  

 Sagatavotājs Z. Andrejeva 

 Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks”, Z.Andrejevai 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.40 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Ruzģe                                                                                               

 

Protokols parakstīts 2021.gada 6.oktobrī 

 

 


